令和４年４月２３日

関係各位

特定非営利活動法人福祉住環境地域センター

理事 加藤 政実

新型コロナウイルス感染症の陽性者の発生について

このたび、就労継続支援 B 型事業所 WACワークステーションとグループホーム愛 sakuにおいて、

利用者様 2名が新型コロナウイルスの陽性者と判明しましたので、下記のとおり報告いたします。

１．陽性者 Aの経緯

   ４月２１日（木） 夕方、体調不良。発熱あり。

   ４月２２日（金） 11時、発熱あり 38.3度。

         医療機関受診、抗原検査実施、検査結果陽性と判明

   感染経路は不明。グループホーム入所者のため同居者は濃厚接触者。

陽性者 Bの経緯

   ４月２１日（木） 欠席

   ４月２２日（金） 欠席

同日      夕方医療機関受診、抗原検査実施、検査結果陽性と判明。

   感染経路は不明。陽性者 Aのグループホーム同居者

２．当該 A利用者の利用状況

   ４月２０日（水） 利用

４月２１日（木） 利用

４月２２日（金） 利用、早退

利用者及び職員は接触状況による濃厚接触者に該当せず。

当該 B利用者の利用状況

   ４月１６日（土） 利用なし  ４月２０日（水） 午後より利用

４月１７日（日） 休日    ４月２１日（木） 利用無し

４月１８日（月） 利用    ４月２２日（金） 利用無し

４月１９日（火） 利用なし

利用者及び職員は接触状況による濃厚接触者に該当せず。

３．当面の措置

陽性者 Aは保健所の指示により、５月１日（日）まで自宅療養。

陽性者 Bは保健所の指示により、４月２８日（木）まで自宅療養。

事業所では感染対策を徹底し、引き続き運営を継続実施していきます。

４．今後

    保健所と相談しながら対応していきます。今後も引き続き感染対策をしてまいり

ますので、ご協力のほどよろしくお願いいたします。

                     特定非営利活動法人福祉住地域センター

                     WACワークステーション、グループホーム愛 saku

                     サービス管理責任者 伊奈好子、原恵美子

連絡先 0532-52-4315